
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2015-09

Regionaal beleidskader Participatiewet en 

verordeningen

Dienst/afdeling SMO

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 januari 2015;

gelet op het advies van de adviescommissie Sociaal Bestuurlijk van 29 januari 2015;

besluit:

1. Het regionaal beleidskader Participatiewet, inclusief het regionaal functioneel ontwerp 

werkgeversdienstverlening arbeidsmarktregio Noordoost-Brabant, vaststellen;

2. De Re-integratieverordening Participatiewet 2015 en de Verordening Tegenprestatie 

Participatiewet 2015 vaststellen;

3. De Algemene Gemeentelijke Reserve (AGR) van de gemeente Oss, die is gevuld met 

dividenduitkeringen van IBN, aanwenden voor de financiering van de begeleidingskosten van 

de pilot met IBN in 2015 en 2016;

4. De bestemming van de middelen, die voor MSD-effecten zijn gereserveerd, verbreden 

naar arbeidsmarktvraagstukken in Oss;

5. De lokale aanpak voor kwetsbare jongeren voor het eerste half jaar van 2015, begroot 

op een bedrag van € 100.000, financieren uit de reserve voor MSD.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 12 februari 2015.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker

WBuijs
Voorzitter Buijs-Glaudemans


